檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

國立中山大學　函

地址：高雄市鼓山區蓮海路七十號

聯絡人：孫翔惠

聯絡電話：(07)5252000轉3133

傳真電話：(07)5252073

電子信箱：shiang_hui@mail.nsysu.edu.tw

受文者：桃園市政府教育局

發文日期：中華民國104年4月22日

發文字號：中系外字第1040001459號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：隨文(1040001459會議議程.PDF、1040001459比較文學POSTER.JPG)

主旨：本校外國語文學系與中華民國比較文學學會訂於5月23日

舉辦「第三十七屆全國比較文學會議：體、適、能」，檢

附議程如附件，敬請惠予公告並轉知所屬教師及職員踴躍

參加。

說明：

一、鑑於各種生命論述與想像繫於「體、適、能」這三位一體

，本屆全國比較文學會議邀集各領域的研究者，共同探討

文學、醫學、身體(心)適能等跨領域子題：

(一)、文學、藝術與理論的假體（義肢等）表述。

(二)、（後）人類、未來人類、科幻生命、異生命的「體、適

、能」。

(三)、能、失能、全能、能者主義的思辨。

(四)、特異「體、適、能」的想像、理論與實踐。

(五)、脆弱主體之「體、適、能」與書寫倫理。

(六)、失能研究之為新興研究領域。

(七)、身體多樣性與生態多樣性之辯證。

(八)、個人、國家、全球、離散的「體、適、能」。

0

121040027528

■■■■■■人事室 ■■■■■■■104/04/23 09:15

■■■■■■■有附件

43

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(九)、全球化、新自由主義與生命政治的「體、適、能」。

(十)、醫學與人文之「體、適、能」跨領域對話。

(十 一)、基因工程等生物科技的「體、適、能」。

(十 二)、優生、產前篩選與安樂死的「體、適、能」意涵與

倫理。

(十 三)、醫美、健身與運動等各種身體改造、身體塑造與身

體裝配的文化意涵。

(十 四)、高齡社會的失能、增能與生存模式。

(十 五)、建築與空間對行動的（去）障礙與（去）隔離。

二、會議訊息如下：

(一)、會議時間：104年5月23日(六)。

(二)、會議地點：本校文學院。

(三)、會議網站：http://www.zephyr.nsysu.edu.tw/NSYSUCL

A/。

(四)、報名方式：請於5月11日中午12:00前至以下網址填寫報

名資料。https://docs.google.com/forms/d/1keAFhKDJU

rqVXjWxhQJyEhevKbaQ76TaYjrTMoeJtN0/viewform。

(五)、該院大樓置有無障礙坡道、電梯、無障礙廁所。有特殊

無障礙需求者，請於4月30日前至報名網址填寫需求並完

成報名。

三、檢附議程如附件。全程參與當日會議之公務員及教職人員

，將核予7小時研習時數。

正本：臺北市政府教育局、新北市政府教育局、高雄市政府教育局、基隆市政府教育處

、桃園市政府教育局、新竹市政府教育處、新竹縣政府教育處、苗栗縣政府教育

處、臺中市政府教育局、南投縣政府教育處、彰化縣政府教育處、雲林縣政府教

育處、嘉義市政府教育處、嘉義縣政府教育處、臺南市政府教育局、屏東縣政府

教育處、宜蘭縣政府教育處、花蓮縣政府、臺東縣政府教育處、澎湖縣政府教育

0

43

第3頁，共3頁

裝

訂

線

處、金門縣政府教育處、福建省連江縣政府教育局、中華民國無障礙科技發展協

會、國立臺南大學附屬啟聰學校、國立臺南啟智學校、高雄市立仁武特殊教育學

校、高雄市立楠梓特殊學校、高雄市立高雄啟智學校、高雄市立成功啟智學校、

國立屏東特殊教育學校、高雄市政府文化局、高雄市政府教育局特殊教育科、高

雄市政府社會局、中華民國紅十字會總會、新北市立新北特殊教育學校、臺北市

立啟聰學校、臺北市立文山特殊教育學校、臺北市立啟智學校、臺北市立啟明學

校、國立臺中啟明學校、臺中市私立惠明學校、國立臺中啟聰學校、國立臺中特

殊教育學校、國立宜蘭特殊教育學校、國立桃園啟智學校、國立新竹特殊教育學

校、國立苗栗特殊教育學校、國立和美實驗學校、國立彰化特殊教育學校、國立

雲林特殊教育學校、國立花蓮啟智學校、國立臺東大學附屬特殊教育學校、國立

基隆特殊教育學校、國立嘉義特殊教育學校、國立南投特殊教育學校

副本： 2015-04-22
14:54:09